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Reservation 

Reservation från Kjell-Arne Ottosson (KD), 
Michael Rubbestad (SD) och John Widegren (M) 

Vi menar att kommitténs uppdrag inte kan anses vara begränsat till 
att i delbetänkandet endast utreda/beskriva faktiska rättsliga förhål-
landen. Genom att tillsätta en parlamentariskt sammansatt kommitté 
är det naturligt att de bedömningar och ställningstaganden som kom-
mittén har att göra även inkluderar politiskt betingade överväganden. 
Det är centralt att inte minst parlamentariskt sammansatta kommit-
téer inte fråntas möjligheten att ge uttryck för möjliga förändringar 
för att uppnå de politiska målsättningar som det är möjligt att enas 
kring.  

Annorlunda uttryckt; nuvarande av lagstiftaren beslutade ord-
ning kan inte vara ett skäl i sig för att avstå från att ge uttryck för 
förändringar av lagar och förordningar om det krävs för att uppnå det 
som en politisk majoritet vill se på plats. Det omvända förhållandet 
leder till en förskjutning av den demokratiska makten från politiken 
till juridiken, en så kallad juridifiering. 

Med det sagt anser vi att kommitténs förslag i delbetänkandet bör 
begränsas. Om det är så att dagens lagstiftning enskilt eller i samver-
kan med praxis bedöms leda till en förskjutning av rådigheten över 
småviltsjakt och fiske på statlig mark där renskötsel bedrivs från 
staten till samebyar menar vi att lagstiftningen inte ytterligare bör 
befästa denna ordning. Vi anser i stället att i så fall bör lagstiftningen 
ses över i akt och mening att även värna andra intressen än de som 
representeras av landets samebyar. Vi reserverar oss således mot samt-
liga föreslagna förändringar utöver de förslag till lagändringar som 
kommer som en ren konsekvens av Girjasdomen gällande Girjas om-
råde. Vi kan inte heller acceptera att betänkandet innehåller förslag 
till tillfällig lagstiftning som kan få betydelse för framtida domstols-
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prövningar. Vi ställer oss inte heller bakom ändringen av störnings-
rekvisitet.  

Vi anser också att någon bilaga med en tentativ inriktning för slut-
betänkandet inte ska gå ut eftersom den bygger på felaktiga antag-
anden. Att redan nu peka ut en riktning för ett betänkande som ska 
komma 2025 är fel väg att gå. 

Dessutom saknar vi fortfarande underlag, nyckeltal etcetera som 
tydligt kan peka på vissa påståenden i de promemorior som ligger 
som underlag för beslut. 

 


